
 

 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 
(GV.NRW S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17.10.2017 (GV. NRW. S. 806), sowie § 1 Abs. 1 der 
Gemeinsamen Prüfungsordnung für den Bachelorstudi-
engang mit der Lehramtsoption Berufskollegs vom 
26.08.2011 (Verkündungsblatt Jg. 9, 2011, S. 585 / Nr. 
81), geändert durch erste Änderungsordnung vom 
30.09.2016 (VBl Jg. 14, 2016 S. 687 / Nr. 104) hat die 
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Fachprüfungsordnung für das Studienfach Biologie im 
Bachelorstudiengang mit der Lehramtsoption Berufskol-
legs an der Universität Duisburg-Essen vom 30.08.2011 
(Verkündungsblatt Jg. 9, 2011 S. 615 / Nr. 85), zuletzt 
geändert durch dritte Änderungsordnung vom 10.04.2018 
(VBl Jg. 16, 2018 S. 175 / Nr. 38) wird wie folgt geändert: 

 

1. Die „Anlage 1: Studienplan für den Bachelor- Stu-
diengang Lehramt Berufskollegs für das Studien-
fach Biologie“ wird wie folgt geändert.  

a. Im „Modul M5: Didaktik der Biologie II“ wird in der 
Spalte „Prüfung“ die Angabe „mündliche Prüfung“ 
durch die Angabe „Klausur oder mündliche Prü-
fung *3)“ ersetzt.  

b. In der Fußnote *3) wird der folgende Satz 2 ange-
fügt: 

„Der Prüfungsausschuss bestimmt die Prüfungs-
form und gibt diese vor Beginn des Semesters be-
kannt.“ 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Biologie vom 05.07.2018 und des Eilent-
scheids des Dekans vom 18.07.2018. 

 

Duisburg und Essen, den 07. August 2018 

 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Sabine Wasmer 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 16 Duisburg/Essen, den 13.08.2018 Seite 553 Nr. 119 

Vierte Ordnung zur Änderung der Fachprüfungsordnung 

für das Studienfach Biologie  

im Bachelorstudiengang mit der Lehramtsoption Berufskollegs 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 07. August 2018 



Amtliche Mitteilungen Nr. 119 Seite 554 

 

 


